

مصاحبه



اتاق ایران در بسترسازی برای اجرای اصل ۴۴ موانع پیش رو را برمی دارد

رای دادن در انتخابات اتاق بازرگانی افزود: حدود ۳۷ تا ۳۸ هزار نفر در سراسر کشور دارای کارت عضویت اتاق‌های بازرگانی هستند که می‌توانند در انتخابات اتاق‌ها رای بدهند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: تجربه پنج دوره انتخابات گذشته حاکی از استقبال نه چندان زیاد در انتخابات اتاق‌های بازرگانی بوده است که سعی می‌کنیم تعداد رای دهندگان را به حدود ۵۰ درصد دارندگان کارت



”اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی بسترسازی می‌کند و در این بسترسازی سعی دارد موانع پیش رو را برداشته و با استمرار رایزنی‌ها و مذاکره با دست‌اندرکاران اجرای این اصل نظرات بخش خصوصی را نیز مطرح و بر اجرایی شدن این اصل تاکید کند.“

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مسعود دانشمند عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی و صنایع و

معادن ایران، در جمع خبرنگاران رسانه‌ها با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: برای انتقال اقتصاد دولتی به خصوصی ناگزیر به اصلاح یکسری از قوانین مستقیم و غیرمستقیم هستیم.

دانشمند با تاکید بر لزوم حفظ امنیت سرمایه و سرمایه‌گذار خاطر نشان کرد: در تمام قوانین می‌بایست بحث امنیت سرمایه‌گذاری‌ها لحاظ شود.

وی با اشاره به بندهای (الف) و (ج) اصل ۴۴ قانون اساسی افزود: اتاق ایران بیشتر تمایل به اجرای بندالف اصل ۴۴ قانون اساسی برای ایجاد کارخانه‌ها و واحدهای جدید اقتصادی با مدیریت و نگاه خصوصی دارد،

اتاق ایران بیشتر تمایل به اجرای بندالف اصل ۴۴ قانون اساسی برای ایجاد کارخانه‌ها و واحدهای جدید اقتصادی با مدیریت و نگاه خصوصی دارد.

عضویت افزایش دهیم.

سخنگوی اتاق ایران درخصوص آمادگی اتاق ایران جهت برگزاری انتخابات اتاق‌های بازرگانی گفت: طبق قانون، اتاق ایران هیات مرکزی اجرایی انتخابات را تشکیل داده است و این هیات در تدارک انتخاب هیات‌های نظارت اتاق‌های شهرستان‌ها است، تاریخ برگزاری انتخابات نیز دوم اسفند مقرر شده است و اتاق ایران آمادگی کامل جهت برگزاری یک انتخابات سالم و باشکوه را دارد.

وی افزود: در کل کشور حدود ۳۸ هزار نفر واجد شرایط شرکت در انتخابات هستند و طبق آخرین اصلاحیه آیین‌نامه که به

چرا که سرمایه‌گذاری‌های جدید می‌تواند تولید ناخالص ملی و اشتغال را افزایش دهد. دانشمند همچنین در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره تعداد واجدین شرایط برای

شورای عالی نظارت فرستاده شده است و بنا بر رای دیوان عدالت اداری، در جلسات هیات نمایندگان هیچ عضوی نمی‌تواند وکالت عضو دیگر را داشته باشد.

مسعود دانشمند درباره نگرانی‌های رییس اتاق ایران درخصوص اجرایی شدن اصل ۴۴ گفت: نگرانی رییس اتاق ایران مبتنی بر قانون و در چهارچوب بند (ب) ابلاغیه اصل ۴۴ است چرا که اگر بخش خصوصی در واحدهای تولیدی که نیاز مملکت است، وارد نشود و عقب بکشد، بالطبع دولت مجبور به ورود در این بخش‌ها با مجوز مجلس شورای اسلامی خواهد بود لذا عدم حضور فعال بخش خصوصی دامنه حضور بخش دولتی را افزایش می‌دهد.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درخصوص شرکت‌های هلدینگ گفت: اتاق ایران بسترسازی‌های لازم را برای تشکیل شرکت‌های هلدینگ انجام می‌دهد و اعضا را گرد هم می‌آورد تا سرمایه مناسبی جمع شود و اکنون علاوه بر شرکت هلدینگ ایرانیان، اتاق‌های شهرستان‌ها نیز دست به تاسیس شرکت هلدینگ زده‌اند.

وی افزود: ابلاغیه اصل ۴۴ تمام فعالیت‌های صدر این اصل را به غیر از آن

بخش از فعالیت‌ها که جنبه حاکمیتی دارد و در ابلاغیه اصل ۴۴ مشخص شده، آزاد کرده است و مثلاً در بحث مخابرات به غیر از بحث مالکیت فرکانس که یک بحث حاکمیتی است، بقیه فعالیت‌ها آزاد شده است.

دانشمند گفت: سرمایه پیشنهادی هیات موسسین شرکت هلدینگ ایرانیان یک هزار میلیارد تومان است و مذاکراتی درخصوص فعالیت در بخش نفت، فولاد، آلومینیوم و انتقال گاز مایع (LNG) انجام شده است.

وی در ادامه، ضمن اعلام خبر مخالفت گمرک ایران با استرداد لایحه امور گمرکی درباره روند تصویب این لایحه، تصریح کرد: پس از اینکه گمرک ایران به دلیل وابستگی به کنوانسیون جهانی امور گمرکی تصمیم به تنظیم لایحه جدید قانون امور گمرکی گرفت، طی کار کارشناسی وسیعی که انجام شد، سرانجام لایحه به دولت تقدیم و پس از بررسی‌های انجام شده سرانجام به تصویب هیات محترم دولت رسید و در سال ۱۳۸۳ تقدیم مجلس شورای اسلامی گردید.

وی ادامه داد: اواخر آبان ماه همان سال این لایحه در مجلس اعلام وصول و در

اردیبهشت ۱۳۸۴ کلیات آن در صحن مجلس شورای اسلامی تصویب شد و سپس برای شور دوم به کمیسیون اقتصاد مجلس ارجاع گردید.

وی تعداد مواد این لایحه را ۳۷۶ ماده عنوان کرد و گفت: از این تعداد تاکنون حدود ۲۹۴ ماده در کمیسیون اقتصادی مجلس تصویب شده است.

وی اعلام استرداد لایحه توسط دولت را از بین رفتن زحمات حدود ۱۰ ساله اخیر درخصوص این لایحه دانست و گفت: طبق اطلاع واصله خوشبختانه گمرک ایران با استرداد لایحه به دولت موافقت نکرده است و از آنجایی که اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران درخصوص تصویب این لایحه زحمات فراوانی کشیده و فعالانه بر روی لایحه کار کارشناسی کرده است، و از طرف دیگر اعضای اتاق بازرگانی عموماً و به طور مستمر با این قانون ارتباط کاری دارند، لذا کنار گذاشته شدن این لایحه را به مصلحت نمی‌دانیم.

به گفته دانشمند، لایحه قانون امور گمرکی با صادرات و واردات مرتبط است و رابطه اتاق بازرگانی و دولت را تبیین می‌کند.



تسلیت

جناب آقای حاج علاءالدین میر محمد صادقی
نایب رییس محترم اتاق ایران

با نهایت تاسف و تاتر در گذشت همشیره گرامیتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و ضمن آرزوی غفران الهی برای آن فقیده سعیده صبر جمیل برای بازماندگان مستلت می‌نمائیم.

روابط عمومی و انتشارات اتاق ایران